
 

Rua Sete de Setembro, 666 

Centro Histórico – Porto Alegre – RS 

Brasil – CEP 90010-190 

Telefone: (0xx51) 3211-2233 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

 

II CONCURSO PÚBLICO PARA O QUADRO DE PESSOAL DOS SERVIÇOS 

AUXILIARES DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO 

SUL 

 

EDITAL Nº 010/2018 

 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO em exercício, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista o II Concurso Público o Quadro de Pessoal dos 

Serviços Auxiliares da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul, 

RESOLVE: 

 

CONVOCAR os seguintes candidatos a comparecer no dia 27/02/2018, nos horários 

abaixo indicados, na Sala de Reuniões no 4º andar do Prédio Sede, na Rua Sete de 

Setembro, nº 666, Centro Histórico, Porto Alegre, perante a Comissão Especial de 

que tratam os itens 6.5 e 7.5 do Edital nº 001/2017 de Abertura de Inscrições e 

Instruções Especiais, conforme segue: 

 
Candidato Cargo Nº de Documento Horário 

DIEGO FERREIRA DUARTE Técnico – Área Informática 0000007078390668 9h 

FABIO NUNES MARQUES Técnico – Área Informática 0000001073741009 9h 

FRANCIS ANTONIO RESENDE GAFFREE Técnico – Área Informática 0000006072567941 9h 

JOAO PAULO DANTAS BASILIO Técnico – Área Informática 0000000305806439 9h 

JURLEY COLARES RIBEIRO Técnico – Área Informática 0000006089726712 9h 

RODRIGO BARBOSA SOUSA ORREGO 
Analista  – Área TI Especialidade Banco 

de Dados 
0000001056271701 10h 

THIAGO DE GOZ FERREIRA 
Analista  – Área TI Especialidade Banco 

de Dados 
0000001079648018 

10h 

MARCIO JOSE MELLO DA SILVA 
Técnico – Analista  – Área TI 

Especialidade Desenvolvimento de 
Sistema 

0000007071110709 
10h 

EDUARDO CARDOSO 
Analista  – Área TI Especialidade Infra 

Estrutura e Redes 
0000006075686151 

10h 

 

Porto Alegre, em 20/02/2018.  

CASSANDRA SIBEMBERG HALPERN 

Defensora Pública-Geral do Estado 

em exercício 

Registre-se e publique-se.  

 

 

VIRO JOSÉ ZIMMERMANN 

Diretor-Geral 


